HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /HĐND-VP
V/v có ý kiến đề nghị nội dung

giám sát năm 2023 của HĐND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

 - Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh;

- Các Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 về việc ban hành

chương trình làm việc toàn khoá và phương hướng hoạt động của Hội đồng nhân

dân Tỉnh Khoá X, Nhiệm kỳ 2021-2026, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

dự kiến sẽ tổ chức kỳ họp thường lệ lần thứ Tư của Hội đồng nhân dân Tỉnh vào

đầu tháng 7 năm 2022.

Căn cứ quy định tại Điều 58 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh đề

nghị quý cơ quan và quý đại biểu căn cứ yêu cầu thực tiễn về nhiệm vụ phát

triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh của Tỉnh, xem xét và đề nghị

những nội dung cần phải thực hiện giám sát trong năm 2023 để Thường trực Hội

đồng nhân dân Tỉnh tổng hợp, xây dựng dự thảo Nghị quyết về chương trình

giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh trình tại kỳ họp giữa năm 2022

nêu trên.

Thời gian gửi nội dung đề nghị giám sát về Thường trực Hội đồng nhân

dân Tỉnh chậm nhất đến hết ngày 20/5/2022.

Rất mong Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh, các Ban của Hội đồng

nhân dân Tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh quan tâm thực hiện. Trân

trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng công tác HĐND (H).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-10T08:35:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-10T08:35:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-10T08:35:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-10T08:36:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!